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Sammanfattning
Syrehalterna vid botten var goda vid båda sta-
tionerna. Siktdjupen var stora, 7,0-7,3 m. Ytsalt-
halterna var normala (Abbekås 7,9 PSU, Falsterbo 
8,0 PSU). Ytvattentemperaturerna var normala för 
månaden (14,3-14,4 °C). Både fosfat- och kiselhalter-
na var höga liksom föregående månad, med undan-
tag för fosfathalterna i Abbekås som stigit markant 
sedan september. Halterna av oorganiskt kväve var 
normala för månaden. Klorofyllhalten var hög vid 
Abbekås och normal vid Falsterbo. Växtplankton-
samhällena var måttligt artrika men med ganska 
låga celltal och biovolymvärden. Det förekom min-
dre mängder av cyanobakterier, dominerat av den 
ogiftiga arten Aphanizomenon. Under föregående 
månad (september) var nederbördsmängderna un-
der det normala längs stora delar av sydkusten.

Procent

Provtagning
Provtagning inom SVF:s kustkontrollprogram utfördes den 3 
oktober vid stationerna Falsterbo och Abbekås. Vattenprover 
togs för analyser av närsalter och klorofyll. För fysikaliska 
parametrar användes en CTD-sond. För växtplanktonprover 
användes slang 0-10 m samt håv.

Den 3 oktober var det molnigt och lufttemperaturen var 
12 °C. Siktdjupen var stora, Abbekås 7,0 m och Falsterbo 
7,3 m. 

Fysikaliska data
Medeltemperaturerna i ytvattnen var normala för månaden 
(14,3-14,4 °C). Även salthalterna var normala vid båda sta-
tionerna (Abbekås 7,9 PSU, Falsterbo 8,0 PSU). Syreförhål-
landena vid botten var goda och normala för månaden. Vid 
Abbekås var ytströmmen måttlig (sydlig) och bottenström-
men var svag (västlig). Vid Falsterbo var ytströmmen måttlig 
(västlig) och bottenströmmen var svag (sydvästlig).

Kemiska data
Halterna av oorganiskt kväve var normala vid båda statio-
nerna. Fosfathalterna var höga vid båda stationerna. Vid 
Falsterbo var fosfathalterna jämförbara med föregående 
månaders resultat. Vid Abbekås hade fosfathalterna stigit 
markant sedan månaden innan. Detta överensstämmer med 
SMHI:s mätningar som visar att halterna av fosfat varit hö-
gre i Södra och Egentliga Östersjön jämfört med Öresund 
och Västerhavet, under sensommaren och tidig höst (källa: 
SMHI Rapport från havet med R/V Svea). Kiselhalterna var 
höga vid båda stationerna vilket varit fallet under stora delar 
av året. Klorofyllhalterna var höga för månaden vid Abbekås 
och normala vid Falsterbo. Analyser av närsalter utfördes av 
SGS Analytics Sweden. 

Växtplankton
Växtplanktonsamhällena vid båda stationerna var måttligt art-
rika och med en visst inslag av kiselalger från norra Öresund/
Kattegatt. Artrikedom och celltal var något högre vid Falsterbo 
än vid Abbekås. Det som stack ut något var höga celltal av 
dinoflagellaten Heterocapsa rotundata och vid Abbekås ciliaten 
Mesodinium. Mindre mängder av cyanobakterier förekom, 
helt dominerat av den ogiftiga Aphanizomenon.

Övrig information 

Nederbörden under föregående månad (september) var un-
der det normala längs stora delar av sydkusten. Stapeln med 
färgkoder visar månadsnederbörden i procent av den normala 
(normalperioden 1991-2020; SMHI). 


